

Naprzód Dolnośląski

Dziennik WK Polskiej Partii Socjalistycznej
Dolnego Śląska

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót w godzinach od 11—12. Sekretarz przyjmuje w godzinach od 9—11. Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca

Redakcja i administracja: Wrocław, ul. Wierzbowa nr 50, telefon redakcji nr 623, administracji nr 117, Nr konta P.K.O. Wrocław VIII-183. R-k bież.: Bank „Spółem” Oddz. Wrocław

252 (278)

Wrocław, środa 11 grudnia 1946 r.

Rok II

MOSKWA

Marzec

10

poniedziałek

Traktat pokojowy z Niemcami na stole obrad Wielkiej Czwórki

Prasa ang.: sojusznicy potrzebują Schumachera
Francja: najpierw rozstrzygnąć sprawę granic
Polska: uniemożliwienie agresji i demokratyzacja

NOWY JORK (Obsł. wł.). Rada czterech ministrów powzięła uchwałę, w myśl której obrady nad traktatem pokojowym dla Niemiec rozpoczną się w dniu 10 marca 1947 r. w Moskwie. Ministrowie zgodzili się, że po poprzednich spotkaniach w Londynie, Paryżu i Nowym Jorku przyszła kolej na stołecznym Związku Radzieckim. Motowłoz zapewnili pozostałych członków rady, że prasa całego świata będzie korzystała w Moskwie z takich samych praw i ułatwień, jakie miała w innych miastach.

**Stajemy się
właścicielami naszych
ruchomości**

W dniu dzisiejszym dwadzieścia Komisji Szacunkowych wyrusza w teren. Obowiązują je praca bez wywoływania zażaleń i jak najbardziej społeczne podejście do mieszkańców.

Po spłaceniu ostatniej raty należności dostaniemy akt własności użytkowanych ruchomości. Do chwili zakończenia akcji obowiązują w dalszym ciągu zakazy wywozu ruchomości z Dolnego Śląska.

Szczegółowy i dokładny opis prac komisji Szacunkowych zamieszczamy na str. 5.

**Nowy ambasador Polski
w Londynie**

LONDYN (Obsł. wł.). Przybył tu nowy ambasador Polski w Wielkiej Brytanii prof. Michałowski. Poprzednio amb. Michałowski był zastępcą delegata polskiego do Rady Bezpieczeństwa, amb. Langeo.

Bevin poinformował radę o ogólnych zasadach polityki Wielkiej Brytanii w stosunku do Niemiec. Anglia opowiada się za federalną formą rządów w Niemczech. Niemcy powinny się same żywić, a nie znajdować się na utrzymaniu innych narodów. Takie cele, praktyczne, a nie ideologiczne — zapewniał Bevin — kierują polityką Wielkiej Brytanii. Dodad on wreszcie, że Anglia nie zamierza wydać ani jednego dolara więcej na utrzymanie Niemiec, aniżeli się do tego zobowiązała.

Delegat Francji, min. Couc de Murville oświadczył, że Francja będzie się domagała, aby na pierwszym miejscu przy omawianiu traktatu pokojowego dla Niemiec znalazła się sprawa granic.

Bevin zaproponował, aby miłowac natychmiast zastępców, którzy zajmą się opracowaniem szkiców traktatów pokojowych dla Niemiec i Austrii oraz przygotują proceduralną stronę obrad moskiewskich. Motowłoz zgodził się z tym poglądem, inni ministrowie także.

Wczoraj wieczorem zastępcy przystąpili już do pracy.

LONDYN (Obsł. wł.). Wczorajszy numer dziennika „News Chronicle” przynosi artykuł wstępny, w którym

autor stara się bronić Schumachera i politykę angielską wobec Niemiec. Dziennik pisze m. in., że Schumacher jest człowiekiem, którego potrzebują sojusznicy, aby Niemcy nie stały się w przyszłości groźbą dla świata. Jedynym celem Schumachera jest — zdaniem „News Chronicle” — skierowanie Niemców na drogę demokratyzacji i jedności.

BERNO (Obsł. wł.). Dyrektor departamentu prasy i informacji MSZ gen. Grosz na konferencji prasy zagranicznej w gmachu poselstwa polskiego przedstawił stanowisko Polski w sprawie niemieckiej. Podkreślając silnie stałość naszych granic zachodnich, gen. Grosz stwierdził, że sprawa stosunków polsko-niemieckich jest sprawą całego świata. Nikt inny od Polaków nie zna lepiej Niemców, którzy na naszych

cierpieniach budowali przez kilka lat swoją potęgę. Polska zapłaciła olbrzymią ofiarę w czasie tej wojny i datego ma prawo zabierać głos przy decydowaniu o przyszłości Niemiec.

Przy omawianiu traktatu pokojowego z Niemcami Polska zgłosi w odpowiedni sposób swoje tezy. Dziś już można jednak powiedzieć, że będziemy się kierowali dwoma względami: uniemożliwienie ponownej agresji niemieckiej i konieczność demokratycznego wychowania narodu niemieckiego. Przy tych tezach Polska będzie silnie obstawać. Sprawę wyżywienia Niemiec z własnej ziemi można rozwiązać przy odpowiedniej organizacji, czego przykładami Holandia, Dania czy Szwajcaria, w których stosunek ludności do ziemi ornej nie jest wcale lepszy niż w Niemczech.

Amerykańskie magazyny w Szanghaju wyleciały w powietrze

**Seria przypadków
czy sobotaże?**

SZANGHAJ (Obsł. wł.). W sobotę w wielkich składach broni, znajdujących się w pobliżu lotniska amerykańskiego w Szanghaju, nastąpiło szereg silnych wybuchów. Tego samego dnia podobne wybuchy zdarzyły się w koszarach artylerii. Powstałych szkód nie można stwierdzić, ponieważ cały przyległy do magazynów teren został otoczony policją i wojskiem. Niemal równocześnie w siedmiu punktach wokół miasta wybuchły pożary w obiektach o charakterze wojskowym. M. in. spaliło się całkowicie jedno kasyno.

Według oficjalnego oświadczenia wszystkie te wypadki są dziełem przy-

padku. Opinia publiczna twierdzi jednak jednomyślnie, że wszystko to jest dziełem sabotażu. Podkreśla się, że w koszarach artylerii wyleciało w powietrze m. in. 20.000 sztuk amunicji różnego rodzaju, odebranej Japończykom.

PARYŻ (Obsł. wł.). Na otwarte wczoraj posiedzenie światowej federacji związków zawodowych nie przybył delegat chiński. Według otrzymanych wiadomości został on na lotnisku w Szanghaju tuż przed odlotem napadnięty i przebity nożem. Sekretarz federacji Saillant zażądał telegraficznie wyjaśnienia.

Rosną szeregi
naszej Partii

1947
STYCZEN
50000
PPS PARTIA
rót milionowa!

Tow. Karczewski Edward z Jawora jako karny członek w okresie werbunkowym naszej Partii, do dnia 27. XI. br. zwerbował 17 kandydatów w szeregi naszej Partii. Czynnym tym wykazał swoją obywatelskość w stosunku do zarządzeń i obowiązków do swoich Władz partyjnych.

Francja redukuje urzędników aby uzdrowić finanse

PARYŻ. Zgromadzenie Narodowe rozważa fatalny stan finansów państwa. Celem redukcji wydatków powzięto szereg ważnych uchwał. I tak służba wojskowa zostanie skrócona z jednego roku do siedmiu miesięcy. Rząd nie będzie więcej subsydiował zakupów chleba i węgla. Wreszcie postanowiono przeprowadzić redukcję urzędników państwowych o jedną trzecią obecnego stanu.

Biurokratyczne próżniactwo

Trzydniowe obrady plenum KCZZ w Warszawie rzuciły wiele światła na różne sprawy, dotąd wstydliwie ukrywane pod kocem. Jedną z tych spraw o znaczeniu ogólnopolskim jest to przerost personalny w administracji, zarówno państwowej jak i samorządowej.

Zjawisko to jest bardzo powszechne w województwach centralnych. Przykładem może służyć samorząd warszawski, który obecnie, przy trzykrotnie mniejszej liczbie mieszkańców niż przed wojną, zatrudnia więcej pracowników niż wtedy.

Na Ziemiach Odzyskanych nie jest dużo lepiej. W każdym urzędzie widzimy dziesiątki, a nieraz setki urzędników. Przeciętny obywatel nie wie, rzecz jasna, czy tych urzędników jest za dużo. Wie tylko, że jeżeli ma załatwić chociażby bardzo drobną sprawę, to musi obejść kilkanaście biur, nim trafi do właściwego. Bo nikt dokładnie nie wie, co załatwia jego sąsiad bezpośredni, co dalszy, co ten w następnym poćciu, co urzędujący w końcu korytarza czy na innym piętrze. A jeżeli obywatel trafi do właściwego biurka, to za chwilę dowiaduje się, że musi jeszcze zebrać kilka podpisów, następnie pieczęć jedną i drugą — no i wredówka trwa od początku. A jakże często zdarza się, że urzędnika nie ma tego dnia wcale, że wyszedł na chwilę a wraca za kilka godzin.

Typowa biurokracja. Niedomaganie, które coraz częściej staje się poważną chorobą, która nie tylko zabiera czas szaremu interesantowi-człowiekowi, ale jest szkodziła dla państwa, odrywając pracownika od jego warsztatu nieraz na kilka dni dla załatwienia prostej i słusznej, wydawało by się, sprawy.

Ten przerost jest niewątpliwie pewnym obciążeniem przeszłości. W braku ludzi zaangażowało się wtedy pierwszego lepszego, jako tako odpowiadającego wymaganiom. Dziś jest już wielu fachowców. Ale tak pierwszych, czasami już zupełnie niepotrzebnych, nie zwolniono z różnych względów. No i pracują nadal, a raczej udają, że pracują.

Jest jeszcze inny powód tego przerostu. To sprawy tak prozaiczne, jak kartki czy mieszkanie. Wiadomo, że aby otrzymać jedno i drugie, trzeba się wykazać zatrudnieniem w jakimś urzędzie, fabryce czy innym zakładzie. Niestety nikt nie żąda, aby na tych zaświadczeniach podano wiarogodnie, jak ta praca wygląda w rzeczywistości. Bo jakże często jest ona przyrywką dla przeprowadzenia własnych interesów, w znacznej części załatwianych w czasie godzin pracy.

Wszystko to składa się na marnowanie czasu i pieniędzy, na szkodę zarówno państwa, jak i szerego obywatela. Wydaje się rzeczą bardzo wskazaną, aby przeprowadzić generalny rachunek sumienia we wszystkich naszych urzędach i instytucjach. Pracy jest dość i nikomu, kto chce naprawdę pracować, nie grozi bezrobocie. Nie można jednak dłużej tolerować biurokratycznego próżniactwa. Plenum KCZZ wypowiedziało się w tej sprawie jasno i niedwuznacznie. (Jod)

Komisja polityczna ONZ rozważa ostateczny wniosek o rozbrojeniu międzynarodowym

**Co zrobi Rada Bezpieczeństwa, jeżeli
Franco nie ustąpi w „rozsądnym terminie“...**

NOWY JORK (Obsł. wł.). Wbrew oczekiwaniom komisja polityczna odrzuciła rezolucję w sprawie Hiszpanii, opracowaną przez specjalną podkomisję. Delegat brytyjski głosił przeciwko rezolucji, amerykański wstrzymał się od głosowania. Rezolucja nie została przyjęta, ponieważ za nią wypowiedziało się 20 delegatów i przeciw niej również 20. Delegat brytyjski zaproponował wtedy kompromisową rezolucję, w myśl której zaleca się zgromadzeniu narodowemu powzięcie uchwały, obowiązującej członków do wycofania z Hiszpanii przedstawicieli dyplomatycznych, co jednak nie jest równoznaczne z zerwaniem stosunków. Za rezolucję wypowiedziało się 27 delegatów, przeciwko niej 7, a 16 wstrzymało się od głosowania.

ŚWIĄTECZNY NUMER
„NAPRZODU
DOLNOŚLĄSKIEGO”

w ozdobnej szacie graficznej
będzie zawierał wiele interesu-
jących artykułów.

Wydany w znacznie zwiększo-
nym nakładzie dotrze do wszyst-
kich mieszkańców Doln. Śląska.
OGŁOSZENIA DO ŚWIĄTECZ-
NEGO NUMERU „NAPRZODU
DOLNOŚLĄSKIEGO”
przyjmuje już administracja i
wszystkie placówki w terenie.

trywała dwie sprawy, z których jedna budzi szczególne zainteresowanie. Jest to memorandum rządu greckiego w sprawie reżymu pomocy, jaką otrzymują powstańcy greccy z terenów innych krajów. Premier Tsaldaris ma uzasadnić memorandum na posiedzeniu Rady i domagać się wysłania komisji ONZ, aby zbadała sytuację na miejscu.

Drugą sprawą będzie przyjęcie Sjamu na członków ONZ. Komisja gospodarcza przyjęła wniosek Norwegii. W myśl tego wniosku każdy pracujący mężczyzna i każda pracująca kobieta miały by poświęcić jednodniowy zarobek na stworzenie funduszu narodów zjednoczonych.

Egipt nie zrezygnuje z praw do Sudanu

KAIR (Obsł. wł.). Premierem nowego rządu egipskiego został Nekraszi-Pasza, który był premierem poprzedniego rządu przed Sidki-Paszą. Nowy premier wysłał list do króla Farauka, w którym pisze, że będzie dał do tego, aby Sudan otrzymał własny rząd, ale byłby złączony z Egiptem unią na wieczne czasy.

Kupon nr 11

Konkurs
uzdrowiskowy
„Naprzodu Dolnośląskiego”.

